mencionada resolución, se debe proceder a REEMPLAZAR, a partir del 01/01/2024, 
el monto del rubro Bonificación Especial por Preparación de Clases y Evaluación, en 
razón al 30% de la pensión de cesantía de doña FRANCISCA ZELMIRA PAZ 
SEVILLANO DE CAMACHO, Cesante del Sector, por el monto de CUATROCIENTOS 
VEINTITRÉS Y 82/100 SOLES (S/ 423.82); en cumplimiento a mandato judicial. 

ARTÍCULO SEGUNDO: RECONOCER CRÉDITO DEVENGADO, a favor de 
doña FRANCISCA ZELMIRA PAZ SEVILLANO DE CAMACHO, Cesante del Sector, por 
concepto de la Bonificación de PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN, 
equivalente al 30% de su Remuneración Total, según Hoja de Cálculo de Devengados 
Nº 023-2024-GRLL-GGR/GRSE-OA/APER. 
VIGENCIA : Del 01/01/2019 al 31/12/2023 
MONTO  : Veintidós Mil Trescientos Veintiséis y 25/100 SOLES 
(S/ 22,326.25) 

ARTÍCULO TERCERO: OTORGAR intereses legales, generados por la indebida 
aplicación del Art. 48º de la Ley del Profesorado Nº 24029 modificada por la Ley Nº 
25212 concordante con el Art. 210º del Reglamento de la Ley del Profesorado DS. Nº 
019-90-ED, a favor de doña FRANCISCA ZELMIRA PAZ SEVILLANO DE CAMACHO, 
Cesante del Sector, dando cumplimiento a lo ordenado por la sentencia judicial, según 
Hoja de Liquidación Nº 023-2024-GRLL-GGR/GRSE OA/APER. 
MONTO  : Mil Doscientos Ochenta y Uno y 72/100 SOLES (S/ 
1,281.72) 

Que, respecto al pago de la continua de la bonificación por 
preparación de clases, se verifica que, mediante la RESOLUCIÓN NÚMERO ONCE, 
de fecha de fecha 20 de agosto de 2019, expedida por el Segundo Juzgado 
Laboral de Trujillo de la Corte Superior de Justicia de La Libertad, en los

[...]

se debe proceder a REEMPLAZAR, a partir del 01/01/2024, el monto del rubro 
Bonificación Especial por Preparación de Clases y Evaluación, en razón al 30% de 
la pensión de cesantía de doña FRANCISCA ZELMIRA PAZ SEVILLANO DE 
CAMACHO, Cesante del Sector, por el monto de CUATROCIENTOS VEINTITRES Y 
82/100 SOLES (S/.423.82); en cumplimiento a mandato judicial”, se ha 
inobservado un mandato judicial, conforme se ha mencionado en el numeral 5.3 del 
artículo 5° del Texto Único Ordenado de la Ley de Procedimientos Administrativos 
Generales, generando con ello una contravención a lo dispuesto en el inciso 2 del